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z posiedzenia Komisji BudŜetowej, Rozwoju Gospodarczego, Handlu, Usług, 
Bezrobocia i Opieki Społecznej Rady Gminy Świdwin  

w dniu 2 października 2008 roku 
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W posiedzeniu udział wzięli: 
� Pan Krzysztof Kaszuba – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 
� Pani Dorota Rakowska – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 
� Pan Bernard Laufer – Wójt Gminy 
� Pan Zdzisław Pawelec – Zastępca Wójta Gminy 
� Pani Halina Czajkowska – Sekretarz Gminy 
� Pani Renata Kamińska – Skarbnik Gminy 
� Pani Krystyna Michalska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
� Pani Kazimiera SeŜysko – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej 
� Pani BoŜena Kulikowska – Inspektor ds Promocji 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Bezrobocie i opieka społeczna na II półrocze 2008 roku 
2. Wolne wnioski 

 
Ad.1. BEZROBOCIE I OPIEKA SPOŁECZNA NA II PÓŁROCZE 2008 

ROKU 
 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Kazimiera SeŜysko 
poinformowała, Ŝe na Ośrodki Pomocy zostały nałoŜone nowe zadania                       
w zakresie udzielania pomocy suszowej rolnikom oraz wypłata zasiłków 
alimentacyjnych.  
 
Generalnym celem polityki społecznej jest podnoszenie Ŝycia społeczności. 
Jakość Ŝycia oznacza osiągnięcie poczucia bezpieczeństwa i własnej wartości 
oraz moŜliwości wykorzystania zdolności intelektualnych i psychofizycznych               
w dąŜeniu do realizacji celów osobistych. Sytuacja gospodarcza, bezrobocie, 
ubóstwo, narastanie problemów dewiacyjnych wśród młodzieŜy i dzieci, 
problemy wychowawcze rodziny, wyjątkowo trudna sytuacja na rynku pracy dla 
kobiet nakazują przyjęcie następujących priorytetów załoŜeń polityki społecznej 
realizowanej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdwinie na 2009 
rok: 
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1. Dzieci i młodzieŜ za szczególnym uwzględnieniem środowisk zagroŜonych. 
Polityka społeczna adresowana jest do dzieci i młodzieŜy – przysporzyć ma                 
z jednej strony umiejętność kompetencji społecznej i samodzielności pokoleń 
wchodzących w dorosłość. Z drugiej zaś, wymaga działań będących 
odpowiedzią na zmiany wywołane trudną sytuacją ekonomiczną, 
bezradnością, patologią zachowań w rodzinie. Przewidujemy w tym zakresie 
doŜywianie dzieci i młodzieŜy w formie gorącego posiłku około 400 uczniów, 
opłatę internatów. Dla około 120 dzieci zorganizujemy: kolonie, opiekę                      
i posiłek w okresie wakacyjnym, oraz w czasie roku szkolnego zajęcia 
pozalekcyjne z podwieczorkiem. Przewidujemy działania informacyjno-
edukacyjne w szkołach: warsztaty, profesjonalne spotkania, plakaty, ulotki, 
broszury informacyjne, ogłoszenia i informacje w prasie lokalnej oraz 
internecie. 
W ramach działań profilaktycznych przewidujemy zatrudnienie około                        
6 staŜystów i przyjęcie około 10 uczniów w ramach praktyk zawodowych.  

 
2. Aktywizacja kobiet. 

Celem polityki aktywizacji kobiet jest ograniczenie bezrobocia między innymi 
poprzez tworzenie KoleŜeńskich Klubów Wsparcia, Klubów Integracji 
Społecznej, których zadaniem będzie pobudzenie u kobiet ducha 
przedsiębiorczości oraz wyrównywanie szans na rynku pracy poprzez 
specjalistyczne doradztwo, szkolenia i warsztaty poświęcone rozwojowi 
osobistemu i doskonaleniu umiejętności interpersonalnych, które zwiększa 
szansę tej grupy społecznej na podjęcie zatrudnienia i samozatrudnienia.  
W związku z przystąpieniem do Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej będzie realizował projekt systemowy 
”Aktywizacja zawodowa kobiet w wieku 18 do 35 lat zagroŜonych 
wykluczeniem społecznym wychowujących co najmniej jedno dziecko”. 
Planujemy aktywizację 6 beneficjentek poprzez organizację kursów, szkoleń. 
Przewidywane środki na ten cel, to około 101.500 zł., w tym wkład własny 
gminy około 10.150 zł., pozostałe środki pochodzą z Europejskiego Funduszu 
Społecznego 91.350 zł.                                                                                 

 
3. Osoby starsze i chore 

Polityka wobec osób starszych, chorych oznacza te działania, które słuŜą 
tworzeniu poprawie lub utrzymaniu statusu społecznego, bezpieczeństwa                  
i jakości Ŝycia osób starszych. W naszej polityce na rzecz tej grupy 
społeczności uwzględniamy: poprawę świadczonych usług, tworzenie grup 
sąsiedzkich. MoŜemy to osiągnąć stwarzając i ulepszając system pomocy 
osobom starszym w ich środowiskach zamieszkania poprzez świadczenie 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, prac 
porządkowych u osób potrzebujących świadczenia przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej i siec wolontariatu. Udzielanie wsparcia finansowego na 
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zakup leków oraz rzeczowego poprzez organizowanie sprzętu 
rehabilitacyjnego (wózka inwalidzkiego, łóŜka przeciwodleŜynowe), 
wypełnianie wniosków do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na 
adaptację pomieszczeń dla niepełnosprawnych 
 

4. Osoby bezrobotne, Ŝyjące w ubóstwie, uzaleŜnione.  
Polityka skierowana do osób i rodzin dotkniętych ubóstwem, długotrwałym 
bezrobociem, długotrwałą chorobą, uzaleŜnieniami i inną patologią społeczną, 
oferuje działania zapobiegawcze, profilaktyczne i interwencje w celu 
złagodzenia bądź wyeliminowania zjawiska zabezpieczenia socjalnego, 
wychodzenia z bezradności, stymulowania aktywności i rozwoju 
społeczności. Często występującym problemem w rodzinach na naszym 
terenie, gdzie jest niedostatek, występuje przemoc w rodzinie i alkoholizm 
oraz niski poziom Ŝycia. Działania profilaktyczne wymagają współpracy                     
z policją, sądami, zespołami interdyscyplinarnymi do spraw pomocy rodzinie, 
organizacjami pozarządowymi i związkami zawodowymi.  Dla powyŜszych 
beneficjentów przewidujemy pomoc finansową z budŜetu państw w formie 
zasiłków okresowych dla około 300 rodzin i zasiłków stałych dla około                
70 osób. 
Natomiast z budŜetu gminy przewidujemy wypłatę zasiłków celowych dla 
około 600 rodzin w  róŜnych formach zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 
oraz wypłatę dodatków mieszkaniowych dla około 200 gospodarstw 
domowych. Dodatkowo dla rodzin o dochodzie nie przekraczającym 504 zł. 
na osobę w rodzinie przewidujemy wypłatę zasiłku rodzinnego wraz                       
z dodatkami. W 2009 roku ośrodek będzie realizował zadanie polegające na 
prowadzeniu postępowania w sprawach przyznawania świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego oraz wydawanie w tych sprawach decyzji. 
Zmiany w ustawie o pomocy społecznej i wejście w Ŝycie ustawy                      
o świadczeniach rodzinnych wymuszają zmiany w organizacji pracy ośrodka 
pomocy społecznej. Nastąpił rozdział pomocy finansowej o pracy socjalnej 
czyli przejście od modelu pomocy, którego zasadniczą funkcją było udzielanie 
wsparcia finansowego do modelu nastawionego na wzmocnienie postaw 
aktywnych i samodzielnego rozwiązywania problemów Ŝyciowych przez 
rodzinę. W tym wypadku pomoc finansowa będzie jedną z wielu metod 
oddziaływania na odbiorcę. 

 
Zajęcie się powyŜszymi priorytetami ma zapobiec zjawisku wykluczenia 
społecznego. Pomoc społeczną organizują organy administracji rządowej                      
i samorządowej współpracując w tym zakresie na zasadzie partnerstwa                         
z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi 
Kościołami, związkami zawodowymi oraz osobami fizycznymi i prywatnymi. 
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Zadaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdwinie jako instytucji 
polityki społecznej na poziomie lokalnym jest objęcie róŜnorodnymi formami 
pomocy około 1.400 rodzin (ponad 5.000 osób w rodzinach). 
Pomoc społeczna finansowana jest ze środków budŜetu państwa, budŜetu gminy 
i dofinansowywania zadań bieŜących gminy z budŜetu państwa.  
 
• budŜet państwa na kwotę ogólną ponad 3.040.000 zł.  

1. świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego dla około 1.000 rodzin na kwotę ponad 2.700.000 zł. 
 

2. składki na ubezpieczenie zdrowotne dla około 70 osób na kwotę ponad 
25.000 zł. 
 

3. usługi opiekuńcze specjalistyczne dla około 4 środowisk na kwotę 
ponad 35.000 zł.  
 

4. zasiłki i pomoc w naturze (zasiłki stałe) dla około 70 osób na kwotę 
ponad 280.000 zł.  

 
• dofinansowanie z budŜetu państwa na ogólną kwotę ponad 1.000.000 zł. 

1. zasiłki i pomoc w naturze (zasiłki okresowe) dla około 300 rodzin na 
kwotę ponad 500.000 zł. 
 

2. pomoc państwa w zakresie doŜywiania dla około 400 rodzin 
kwalifikujących się do pomocy na kwotę ponad 500.000 zł. 

 
• budŜet gminy na ogólną kwotę ponad 500.000 zł.  

1. zasiłki i pomoc w naturze (zasiłki celowe, celowe specjalne, leki, opłata 
za Domy Pomocy Społecznej dla około 600 osób na kwotę ponad 
50.000 zł. 
 

2. udział z budŜetu gminy w zakresie doŜywiania dla około 400 osób na 
kwotę ponad 150.000 zł. 
 

3. prace społecznie uŜyteczne dla około 30 osób na kwotę ponad 50.000 
zł. 
 

4. dodatki mieszkaniowe dla około 200 gospodarstw domowych na kwotę 
ponad 250.000 zł.  

 
• środki z Europejskiego Funduszu Społecznego na ogólną kwotę 101.464 

zł. (w tym wkład własny – 10.146 zł.) 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdwinie przystąpił doi realizacji 
projektu „Aktywizacja zawodowa kobiet w wieku od 18 do 35 lat zagroŜonych 
wykluczeniem społecznym wychowujących co najmniej jedno dziecko”. 
Planujemy współpracę z sześcioma beneficjentkami projektu.  
 
Bezrobocie w gminie omówiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pani 
Krystyna Michalska. Szczegółowe dane w formie zestawień stanowią 
załączniki do protokołu.  
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała  
 
Wiesława śmudzińska  
 


